



CPL BM <cplbocadamata2020@gmail.com>

## PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - DISPENSA ELETRÔNICA 22/2024

2 mensagens

MARIA ALCINA <maria.alcina@printpage.com.br>

12 de junho de 2024 às 12:33

Para: cplbocadamata2020@gmail.com

Cc: cplbocadamata2020@gmail.com

### AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 22/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 01310012/2024

**PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA**, com sede na [Av. Lima e Silva, 1564 - Lagoa Nova - Natal /RN](#) – CEP: [59075-710](#), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.925.322/0001-91, na condição de empresa interessada em participar do pregão em epígrafe, vem respeitosamente solicitar os esclarecimentos e questionamentos abaixo elencados:

#### ESCLARECIMENTO 01

Solicitamos informar se o objeto dessa dispensa trata-se de locação ou aquisição de notebook?

#### ESCLARECIMENTO 02

Ao analisar o edital percebemos a ausência do TR, sendo dificultador para formulação uma vez que no edital refere-se a pontos que só tem no TR que é complementar ao edital.

#### ESCLARECIMENTO 03

Entendemos que o valor estimado por equipamento é R\$ 243,575 x 216 notebook = 52.612,20 x 12 meses = 631.346,40. Está correto nosso entendimento? SIM ou NÃO?

#### ESCLARECIMENTO 04

Solicitamos informar, se no momento do cadastro da proposta no sistema e na fase de lance, deverá ser considerado os valores totais do item MENSAL ou ANUAL?

#### ESCLARECIMENTO 05

Esse esclarecimento/impugnação, assim como os demais enviado serão divulgados no sistema eletrônico responsável pelo pregão para consultas públicas de todos os interessados? SIM ou NÃO?

Favor, confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,



**Maria Alcina**  
Analista Comercial

4007-2766 | (82) 4007-2766  
maria.alcina@printpage.com.br  
www.printpage.com.br  
AL | PB | PE | RN | SE



**CPL BM** <cplbocadamata2020@gmail.com>  
Para: MARIA ALCINA <maria.alcina@printpage.com.br>

12 de junho de 2024 às 12:53

Boa tarde,  
o certame foi republicado, podendo ser verificada a publicação no sistema BNC e Portal PNCP.

ESCLARECIMENTO 01 - Locação;

ESCLARECIMENTO 02 - O TR está anexo ao BNC;

ESCLARECIMENTO 03 - Não. São 18 notebooks por mês, 12 meses;

ESCLARECIMENTO 04 - O lance é unitário (mensal);

ESCLARECIMENTO 05 - Sim.

Agradecemos a atenção, boa tarde.

[Texto das mensagens anteriores oculto]